
 

 

Via Kennedy, 37 - 91014 Castellammare del Golfo (TP) - Tel.0924 31948 
SEDE STACCATA Via Palermo, n. 34 – 91012 Buseto Palizzolo (TP) 

C.F. 80005050812  -  C.U. UFC9O4 – C.M. TPIC814007 
e mail:  tpic814007@istruzione.it - tpic814007@pec.istruzione.it  Sito Web: www.pitremanzoni.edu.it 

  

 

 
 

 

 
Castellammare del Golfo, 23/02/2023 

Albo pretorio 

Amministrazione trasparente    

Sito web – Home page /sezione POC 

Agli atti del POC 

 
 

Oggetto: Graduatoria DEFINITIVA per il profilo di “ESPERTO” esterno per la Realizzazione del 

progetto Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza - Fuori dagli schemi   

Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-332 

CUP: H14C22000980001 
         

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il R. D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R. D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.lgs. n. 33/2013; 

Visto il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visto il PTOF e il Piano di miglioramento di Istituto; 

mailto:tpic814007@istruzione.it
mailto:tpic814007@pec.istruzione.it




 

 

Via Kennedy, 37 - 91014 Castellammare del Golfo (TP) - Tel.0924 31948 
SEDE STACCATA Via Palermo, n. 34 – 91012 Buseto Palizzolo (TP) 

C.F. 80005050812  -  C.U. UFC9O4 – C.M. TPIC814007 
e mail:  tpic814007@istruzione.it - tpic814007@pec.istruzione.it  Sito Web: www.pitremanzoni.edu.it 

  

Visto il Programma Annuale; 

Visto il C.C.N.L. Scuola 19/04/2018; 

Visto il DI 129/2018 e il D.A. Regione Sicilia 7753/2018; 

Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 

Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 

Europeo, sul Fondo di Coesione; 

Visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza; 

Visto il Piano presentato da questa istituzione scolastica - Candidatura N. 1078401 – Progetto “Fuori 

dagli schemi”; 

Vista la Nota autorizzativa del M.I. Prot. AOOGABMI - 53714 del 21 giugno 2022 di approvazione degli 

interventi a valere sull’obiettivo/azione; 

Viste le Linee Guida, la Normativa di riferimento e i Manuali Operativi; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 134 del 30/05/2022 di adesione all’avviso; 

Vista la delibera del Collegio dei docenti n. 50 del 20/05/2022 di adesione all’avviso; 

Vista la delibera n. 145 del Consiglio di Istituto del 29/06/2023 di assunzione in bilancio del 

finanziamento di cui all’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022; 

Visto il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottato in data 

14/07/2022 prot.n. 6741; 

Viste le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Europei 2014-

20” MIUR prot. n.AOODGSFID/1498 del 09/02/2018; 

Viste le note MIUR prot. AOODGEFID/11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID/3131 del 16/03/2017; 

Visto il contratto integrativo di Istituto 2022-23 e sentita la RSU di Istituto; 

Vista la Nota Prot. N. 6826 del 21/07/2022 di informazione pubblica sul progetto in oggetto; 

Visto il proprio Decreto prot. n. 6831 del 21/07/2022 di conferimento di incarico a se stessa di RUP  del 

progetto in oggetto; 

Visto il proprio decreto di conferimento a se stessa Prot. N. 10662 del 22/12/2022 dell’incarico di 

direzione e coordinamento per la realizzazione del progetto formativo in oggetto; 

Visto il proprio decreto di conferimento al Direttore dei Servizi Amministrativi e Generali Prot. n. 10720 

del 28/12/2022 dell’incarico di coordinamento amministrativo per la realizzazione del progetto formativo 

in oggetto; 

Visto l’Avviso prot. n. 456 del 20/01/2023 selezione di docenti esterni per il profilo di “ESPERTO”; 

Visti i verbali n. 1 e n. 2 della commissione, rispettivamente prot. n. 1100 del 09/02/2023 e prot. n.1188 

del 14/02/2023,  

Vista la graduatoria provvisoria pubblicata in data 14/02/2023 prot. n. 1191; 

Considerato che avverso tale graduatoria provvisoria non sono pervenuti ricorsi nei termini previsti 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria DEFINITIVA per il profilo di “ESPERTO” per i 

seguenti moduli: 

 

mailto:tpic814007@istruzione.it
mailto:tpic814007@pec.istruzione.it


 

 

Via Kennedy, 37 - 91014 Castellammare del Golfo (TP) - Tel.0924 31948 
SEDE STACCATA Via Palermo, n. 34 – 91012 Buseto Palizzolo (TP) 

C.F. 80005050812  -  C.U. UFC9O4 – C.M. TPIC814007 
e mail:  tpic814007@istruzione.it - tpic814007@pec.istruzione.it  Sito Web: www.pitremanzoni.edu.it 

  

 

N  

modulo 

Titolo MODULO ESPERTO 

esterno 

PUNTEGGIO precedenza dipendente 

amministrazione 

scolastica 
     

2 In my suitcase…..I 

speak English around 

the world 

 

Matteucci Terasa 

Maria  

45 

 

     

3 By plane , by ship, by 

train In English around 

the world 

 

Matteucci Terasa 

Maria  

45 

 

     

4 Coding…impariamo a 

pensare giocando 

Lamia Giuseppe 
56 

Sì  

     

5 A tutto coding!!! Lamia Giuseppe 
56 

          Sì 

     

6 A gonfie vele Stabile Giuseppe 

16 

 

     

7 Vivere il bello ogni 

giorno 

Marchese Andrea Maria  

44 

 

     

8 Prendersi cura del bene 

comune 

Marchese Andrea Maria 
44  

 

     

9 MuoviAMOci Domingo Frank 45 Sì 

Bonanno Michele 22  
     

12 Tutti in scena Ferrara Francesco 

Paolo 
45 

 

Marchese Andrea 

Maria 
43 

 

     

13 Cresciamo insieme 

danzando 

Ippolito Francesco 
49 

Sì 

     

14 Castellammare in tour Marchese Andrea 

Maria 
44 

 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 giorni.   

Il candidato aggiudicatario sarà contattato per la stipula del contratto.  

La suddetta graduatoria è consultabile all’Albo della Scuola e sul suo sito web all’indirizzo: 

https://www.pitremanzoni.edu.it 
 

          Il Dirigente Scolastico 

          Prof.ssa Elvira Mulè 

mailto:tpic814007@istruzione.it
mailto:tpic814007@pec.istruzione.it
https://www.pitremanzoni.edu.it/

		2023-02-23T12:26:08+0100
	Elvira Enza Maria Mulè




